UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỎ CHÈ

Số: 262/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỏ Chè, ngày 19 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng phường Mỏ Chè

đạt chuẩn văn minh đô thị giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỎ CHÈ

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/6/2016 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

  Căn cứ Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày 24/01/2013 của Bộ Văn

hoá thể thao và Du lịch quy định chi tiết  tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công

nhận “Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”,“Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô

thị”;

 Thực hiện Đề án số 3098/ĐA-UBND ngày 24/11/2020 của UBND thành

phố Sông Công đề án xây dựng tuyến phố văn minh đô thị và thí điểm xây dựng

phường Mỏ Chè đạt chuẩn văn minh đô thị giai đoạn 2021-2025;

  Thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/ĐU ngày 16/6/2021 của Đảng uỷ

phường Mỏ Chè về việc xây dựng phường Mỏ Chè đạt chuẩn văn minh đô thị

giai đoạn 2021-2025;

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê phường Mỏ Chè,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng phường Mỏ Chè đạt chuẩn văn

minh đô thị giai đoạn 2021-2025, gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1.  Ông Nguyễn Thái Hà - Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban

2.  Bà Dương Thị Quyến - PCT UBND phường - Phó ban thường trực

3.  Ông Nguyễn Đức Thành - CT UB MTTQ phường - Phó ban

4.  Ông Lê Thanh Liêm - CT Hội CCB phường - Thành viên

5.  Ông Nguyễn Minh Tùng - CT Hội Nông dân phường - Thành viên

6.  Bà Đào Thanh Phương - Bí thư Đoàn thanh niên - Thành viên

7.  Bà Nguyễn Thị Thuý - CT Hội Phụ nữ phường - Thành viên

8.  Ông Vũ Thái Nam Anh - CC Địa chính - Xây dựng - Thành viên

9.  Ông Trần Quang Bách - CC Văn hoá - Xã hội - Thành viên

10.  Ông Vũ Văn Quý - CC Tư pháp - Hộ tịch  - Thành viên

2

11.  Bà Dương Thị Vân Anh - CC Kế toán - Tài chính  - Thành viên

12.  Bà Nguyễn Thị Quỳnh - CC Văn phòng - Thống kê - Thành viên

13.  Các Ông (Bà) Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn  - Thành viên

 Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ xây

dựng phường Mỏ Chè đạt chuẩn văn minh đô thị giai đoạn 2021-2025. Nhiệm

vụ cụ thể của Ban chỉ đạo do đồng chí Trưởng ban chỉ đạo trực tiếp phân công.

(Nhiệm vụ cụ thể có danh sách kèm theo Quyết định này)

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Ban tài chính phường và các

Ông (Bà) có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố (B/c);

- Đảng uỷ Phường (B/c);

- Như điều 3 (T/h);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Hà

3

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỎ CHÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỏ Chè, ngày 19 tháng 10 năm 2021

DANH SÁCH

Phân công nhiệm vụ cụ thể Ban chỉ đạo xây dựng phường Mỏ Chè đạt

chuẩn văn minh đô thị giai đoạn 2021-2025
(Kèm theo Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của UBND phường Mỏ Chè)

 1. Ông Nguyễn Thái Hà - Chủ tịch UBND phường- Trưởng Ban chỉ

đạo.

 - Trực tiếp chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ xây dựng phường Mỏ Chè đạt

chuẩn văn minh đô thị giai đoạn 2021-2025.

 - Trực tiếp phân công nhiệm vụ cụ thể cho các bộ phận có liên quan.

 - Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng phường Mỏ Chè đạt

chuẩn văn minh đô thị.

 2. Bà Dương Thị Quyến - Phó chủ tịch UBND phường - Phó ban

thường trực

 - Trực tiếp chỉ đạo các bộ phận đã được Trưởng ban chỉ đạo phân công

nhiệm vụ thực hiện nhiệm vụ cụ thể được giao.

 - Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban chỉ đạo - Chủ tịch UBND phường

toàn bộ kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị

giai đoạn 2021-2025.

 3. Ông Nguyễn Đức Thành - CT UBMTTQ phường - Phó Ban chỉ đạo

 - Chỉ đạo các tổ chức thành viên của Mặt trận tổ quốc thực hiện tốt công

tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt các tiêu chí để xây dựng

phường đạt chuẩn văn minh đô thị.

- Phụ trách Tổ dân phố 10, phối hợp Tổ dân phố lựa chọn đề nghị thành

lập Tổ công tác tại Tổ dân phố, Tổ dân phố 10 lựa chọn xây dựng khu dân cư

kiểu mẫu về văn minh đô thị. Chịu trách nhiệm báo cáo tiến độ, cùng tổ dân phố

đề xuất cách làm trong quá trình thực hiện.

4. Các Tổ chức Chính trị - Xã hội Phường - Thành viên Ban chỉ đạo

- Đưa nhiệm vụ thực hiện xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị

vào nhiệm vụ thực hiện của tổ chức mình, tích cực tuyên truyền, vận động hội

viên, đoàn viên thực hiện nhiệm vụ này.

- Huy động lực lượng hội viên, đoàn viên của mình thực hiện các phần

việc trong từng giai đoạn tổ chức thực hiện kế hoạch xây dựng các tiêu chí

phường văn minh đô thị, giai đoạn đầu thực hiện tại các tổ dân phố 2, 9, 10 và

khu dân cư kiểu mẫu về văn minh đô thị tại Tổ dân phố 10.

4

- Bà Đào Thanh Phương - Bí thư Đoàn thanh niên phường, Ông Lê Thanh

Liêm - CT Hội CCB phường phụ trách tổ dân phố 2. Chịu trách nhiệm báo cáo

tiến độ, cùng tổ dân phố đề xuất cách làm trong quá trình thực hiện.

- Bà Nguyễn Thị Thuý - CT Hội phụ nữ phường, Ông Nguyễn Minh Tùng

- CT Hội Nông dân phường phụ trách tổ dân phố 9. Chịu trách nhiệm báo cáo

tiến độ, cùng tổ dân phố đề xuất cách làm trong quá trình thực hiện.

5. Ông Vũ Thái Nam Anh - CC Địa chính - Xây dựng phường -

Thành viên Ban chỉ đạo.

- Căn cứ vào các tiêu chí xây dựng phường đạt chuẩn về văn minh đô thị

(phần quản lý kiến trúc, xây dựng đô thị; phần xây dựng nếp sống văn minh,

môi trường văn hoá đô thị), yêu cầu tổ chức khảo sát thực địa, báo cáo kết quả

khảo sát cụ thể và tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết việc thực hiện hiến đất

mở rộng đường giao thông, trong đó yêu cầu chỉ rõ: tổng số hộ cần hiến đất, số

diện tích cần hiến, số tài sản hoa màu trên đất nếu có phải hỗ trợ thực hiện di

dời, giải pháp thực hiện đối với các tổ được lựa chọn thực hiện giai đoạn đầu là

Tổ dân phố 2, 9, 10.

- Thực hiện khảo sát tại thực địa, báo cáo kết quả và tham mưu xây dựng

kế hoạch cụ thể về đảm bảo hành lang an toàn giao thông, về công tác trật tự xây

dựng, về công tác đảm bảo vệ sinh môi trường.

6. Ông Trần Quang Bách - CC Văn hoá - Xã hội, Ông Vũ Văn Quý -

CC Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên Ban chỉ đạo.

- Ông Trần Quang Bách - CC Văn hoá - Xã hội:

+ Căn cứ váo các tiêu chí xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị

(phần nâng cao chất lượng gia đình văn hoá, Tổ dân phố văn hoá; Xây dựng

phong trào văn hoá, thể thao và phần nghiêm chỉnh chấp hành chủ trương đường

lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa

phương), yêu cầu báo cáo thực trạng kết quả so với tiêu chí văn hoá, tham mưu

xây dựng kế hoạch chi tiết về thực hiện các tiêu chí văn hoá trong xây dựng

phường đạt chuẩn văn minh đô thị đối với 12 Tổ dân phố trên địa bàn.

+ Tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết về tuyên truyền thực hiện các tiêu

chí xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị, xây dựng tin bài, phát thanh về

việc vận động hiến đất, việc xã hội hoá, những tấm gương thực hiện tốt việc

hiến đất, đóng góp thực hiện xã hội hoá…

- Ông Vũ Văn Quý - Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Phối hợp Công

chức Văn hoá - Xã hội và các Tổ dân phố thực hiện hướng dẫn, bổ sung nội

dung tiêu chí xây dựng phường văn minh đô thị vào hương ước các tổ dân phố

đảm bảo đúng các quy định.

 7. Bà Nguyễn Thị Quỳnh - CC Văn hoá - Xã hội (Phụ trách Văn

phòng - Thống kê) – Thành viên Ban chỉ đạo.

5

 - Văn phòng đầu mối chịu trách nhiệm thực hiện chỉ đạo của Trưởng ban

tham mưu các văn bản chỉ đạo điều hành trong suốt quá trình thực hiện kế hoạch

xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị.

 - Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban chỉ đạo về số liệu báo cáo theo quy

định.

 8. Bà Dương Thị Vân Anh - CC Kế toán - Tài chính - Thành viên Ban

chỉ đạo.

 Chịu trách nhiệm tham mưu Ban tài chính phường đảm bảo nguồn kinh

phí để thực hiện kế hoạch xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị theo quy

định.

 9. Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn

 Trong giai đoạn đầu thực hiện, yêu cầu Tổ trưởng các Tổ dân phố 2, 9, 10

được lựa chọn thực hiện trước phối hợp với thành viên Ban chỉ đạo đã được

phân công trực tiếp phụ trách các Tổ dân phố thành lập các Tổ công tác tại các

Tổ dân phố. Tiến hành rà soát, tích cực vận động thực hiện kế hoạch hiến đất, kế

hoạch xã hội hoá, Tổ 10 thực hiện xây dựng khu dân cư kiểu mẫu về văn minh

đô thị.

 Trưởng ban chỉ đạo - Chủ tịch UBND phường yêu cầu các bộ phận được

giao nhiệm vụ cụ thể nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình

thực hiện có khó khăn vướng mắc phải kịp thời báo cáo Trưởng ban chỉ đạo để

giải quyết. Trong quá trình thực hiện kế hoạch xây dựng phường đạt chuẩn văn

minh đô thị, Trưởng ban chỉ đạo sẽ căn cứ tình hình thực tế để tiếp tục phân

công nhiệm vụ sát với quá trình tổ chức thực hiện từng giai đoạn cụ thể./.

6

		2021-10-20T08:32:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thái Hà<hant.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-20T08:32:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Mỏ Chè<moche.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!